ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета при администрации МР «Гумбетовский район»  по вопросам формирования независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги  на 2017- 2019
с. Мехельта                                                                           от  20 марта  2017г.

Присутствовали:
	Абдулкадыров Насрудин Шайхович
	-
	Начальник РЭТ «Аргвани» Кизилюртовского  ЛПУМГ

	Сулейманов Магомедрасул Магомедтаминович
	-
	Инспектор охранаприроды охраны животного мира и водных биоресурсов Казбековского межрайонного отдела по Гумбетовскому району, председатель Гумбетовского местного отделения ООО ИВА

	Бегаев Алихан Бегаевич
	-
	пенсионер, член  общественной палаты Гумбетовского района

	Исмаилова Салихат Магомедсаитовна
	-
	Пенсионерка, ветеран труда.

	Абдулганиев Ниязбег Мусаевич
	-
	Пенсионер.

	Ахмедов Сайпудин Магомедович
	-
	Руководитель Гумбетовского отделения общественной организации «Поддержка курса Главы Республики Дагестан».

	Аминтазаев Якубдибир Избудинович
	-
	Председатель СПК «Данухский»

	Ибрагимова Алпият Гасановна
	-
	Руководитель ЛПХ

	Хангееев Хабиб Абдукагирович

	общественник села Цилитли

Приглашены:
Заместитель  главы  администрации АМР «Гумбетовский район»  Сулайманов А.М..
Повестка заседания:
1. Об избрании председателя Общественного Совета, заместителя Общественного Совета, секретаря Общественного Совета.

1. Слушали:

Сулайманова А.М., заместителя главы  администрации АМР «Гумбетовский район» , который зачитал членам Общественного Совета   Положение об Общественном Совете при Администрации МР «Гумбетовский район» и состава Общественного совета, утвержденное постановлением Главы Администрации МР «Гумбетовский район»  от 06.03.2017 № 33.

Выступил:

Ахмедов С.М. о выдвижении на должность председателя Общественного Совета Абдулганиева Н.М.
Голосовали:

«за» - 9 человека; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Выступил: Абдулганиев Н.М. о выдвижении на должность заместителя председателя Общественного Совета Ахмедова С.М.
Голосовали «за» - 9 человека; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Выступил Сулайманов А.М., который проинформировал, что согласно п.18 Положения об Общественном Совете утвержденное постановлением Главы Администрации МР «Гумбетовский район»  от 06.03.2017 № 33, для обеспечения деятельности Общественного совета назначается секретарь Общественного совета из числа гражданских служащих Администрации. Секретарь Общественного совета не является членом Общественного совета.
Сулайманов  выдвинул   на должность секретаря Общественного Совета  Дайтмирзаева А.М.- заместителя руководителя аппарата АМР «Гумбетовский район»
Голосовали «за» - 9 человека; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Решили:
1. Назначить на должность председателя Общественного Совета при Администрации МР «Гумбетовский район» Абдулганиева Ниязбега Мусаевича.
2. Назначить на должность заместителя председателя Общественного Совета при Администрации МР «Гумбетовский район» Ахмедова Сайпудина Магомедовича
3. Назначить на должность секретаря Общественного Совета при Администрации МР «Гумбетовский район» Дайтмирзаева Абдурахмана Магомедовича
Председатель Общественного Совета                              Абдулганиев Н.М.
Секретарь

    Дайтмирзаев А.М.